
 
REPUBLIKA E SHQIP ËRISË 

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 
-Këshilli Drejtues- 

V E N D I M 

Nr.992, datë 08.10.2009 
 
Këshilli Drejtues i Autoritetit te Komunikimeve Elektronike dhe Postare në mbledhjen e 
datës 08.10.2009, sipas rendit te ditës dhe procedurës se përcaktuar ne nenin 7 e ne vijim te 
Rregullores se Brendshme ne fuqi, miratuar me Vendim te Këshillit Drejtues nr. 170, date 
24.04.2004, e ndryshuar me Vendim te Këshillit Drejtues Nr. 452, date 02.05.2008, bazuar ne 
ligjin Nr. 9918, date 19.05.2008 “Për Komunikimet Elektronike ne Republikën e Shqipërisë”, 
neni 115 “Marrja e Vendimeve dhe Struktura e Këshillit Drejtues”, mori në shqyrtim  
 

• Propozimin e Drejtorise se Licensimit per miratimin e kërkesës se sipërmarrësit  
“STIVI - 94” sh.p.k. për pajisje me Autorizim Individual. 

 
BAZA LIGJORE : 

 
• Ligji Nr. 9918, date 19.05.2008 “Për Komunikimet Elektronike ne Republikën e 

Shqipërisë”, neni 8, pika g, nenet 62 deri 79 te ligjit 9918 date 19.05.2008; 
• Rregullorja për Autorizimin Individual miratuar me VKD nr. 510 date 04.11.2008; 

 
Ne përfundim te interpretimit te bazës ligjore dhe kërkesës se sipërmarrësit te lartpërmendur, 
Këshilli Drejtues 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratoje kërkesën e sipërmarrësit “STIVI - 94” sh.p.k. për pajisje me Autorizim 
Individual për përdorimin e frekuencave me vlefshmëri 15 vjet, duke filluar nga data 
01.01.2009 deri 31.12.2023, i cili jepet bashkëngjitur këtij vendimi. 

 
2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit  dhe Drejtorite e tjera te AKEP për zbatimin e këtij 

vendimi. 
 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
 

                                                                KRYETAR I KËSHILLIT DREJTUES 
 

                                                          Ilir SHEHU    
Anëtarë të Këshillit Drejtues:  

 

1. Afrim  TONUZI  

2. Edlira  KASAJ 

3. Ilir             ZELA 

4. Jetmir       KARINI  



 

 
 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE    
 
 
 

NË ZBATIM TË LIGJIT NR. 9918 DATË 19.05.2008  
“PËR KOMUNIKIMET ELEKTRONIKE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË” 

 
 
 

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 
  

ME VENDIMIN NR. ______ DATË ___.___.2009. 
 

PAJIS ME 
 
 
 

AUTORIZIM INDIVIDUAL 
 
 
 

SIPËRMARRËSIN  
 
 

″STIVI - 94″ SH.P.K 
 

 
 
 
 

SIPAS RREGULLORES SË MIRATUAR ME VENDIM TË KËSHILLIT DREJTUES 
TË AKEP NR. 510 DATË 04.11.2008, DHE ANEKSIT/EVE BASHKËLIDHUR. 

 
 
 

 
 
 
DATA E HYRJES NË FUQI    1.1.2009. 
 
 
 
I VLEFSHËM DERI MË      31.12.2023. 
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ANEKS  1.1                                                                                  BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 

Caktim Frekuencash  
Sipas Rregullores për Autorizimin Individual 

 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit  Juridik STIVI – 94  SH.P.K. 

1.2 Adresa Postare Lagja: Vasil Shanto, Pall. Mbi Intesa San Paolo Bank, Shkoder 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 0684083616  

1.4 Personi i Kontaktit Hane Veçaj 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 20.2.2006 

1.6 NIPT-i K66612001W 
 
 

2. Te dhena mbi frekuencat qe caktohen ne UHF: 
2.1 Trafiku ½  Dupleks 

2.2 Tipi i Transmetimit: Zë  

2.3 Brezi i Frekuencave: UHF : 466.1625 / 456.1625  MHz 

2.4 Sistemi: Radiokomunikim  

2.5 Stacioni Baze: Yaesu VX300 

2.6 Stacioni Perserites: Yaesu VXR5000 

2.7 Radio Portative: Vertex VX210 (5 cope); VX160 (5 cope) 

2.8 Numri i Pajisjeve  Baze: 1 Perserites: 1  Portative: 10 

2.9 Frekuenca Tonale e Thirrjes (Hz): 103.5 Hz 

2.10 Gjeresia e Kanalit (KHz): 12,5 KHz 

2.11 Antena Tipi: Rrethore Perforcimi dB: 3 

2.12 Fuqia ne dalje e pajisjes [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 12.5  W / 5 W 
 
 

3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  

3.1 Vendi i Stacionit (Baze): Prane Bankes Intesa San Paolo, Lagja: Vasil Shanto, 
Shkoder 

3.2 Kordinatat Gjeografike: 42ºN03’56” 19ºE30’31” 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 8 m 

3.4 Lartesia nga Toka (metra) 1.5 m 

3.5 Vendi i Stacionit (Perserites): Mali Tarabosh 

3.6 Kordinatat Gjeografike: 42ºN02’48” 19ºE26’61” 

3.7 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 575 m 

3.8 Lartesia nga Toka (metra) 3 m 

3.9 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Qarku Shkoder – 40 km 
 
4. Koha qe caktohet per perdorimin e frekuencave:   

4.1 Koha e Vlefshmerise : 15 vjet Data e hyrjes ne fuqi: 1.1.2009 Data e mbarimit: 31.12.2023 
 
                            
                  DREJTORI EKZEKUTIV 

          ILIR SHEHU 
 


	V E N D I M

